Colegio Santa Ursula

50 BASICO
CALENDARIO 5° BASICO LUNES 17 DE MARTES 18 DE MIERCOLES 19 JUEVES 20 DE VIERNES 21 DE
AGOSTO AGOSTO DE AGOSTO AGOSTO AGOSTO
CLASES ON LINE | HORARIO EDUCACION ALEMAN JEFATURA LATIN MATEMATICA
09:00 FiSICA 5°SA y 5°SU 5°SA
HORARIO CIENCIAS LENGUAJE LATIN
11:00 NATURALES 5°SU
5°SA
HORARIO INGLES CIENCIAS MATEMATICA MUSICA MUSICA
15:00 NATURALES 5°SA 5°SU
5°SU
ENTREGAS Lenguaje: Matematica: Matematica: Matematica: Guia
Rutina de Autoevaluacion Control N°6 Semanal N°8
pensamiento: “El N°7 Formativo (disponible desde el
cuaderno”del disponible en lunes en Classroom)
reportero
Classroom
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CLASES ARTES VISUALES: video o PPT con audio con retroalimentacion sobre la Fosa del Aprendizaje.
GRABADA TECNOLOGIA: video o PPT con audio con retroalimentacion sobre la Fosa del Aprendizaje.
(Disponibles en
plataforma
Classroom)
59 béasico
ASIGNATURA NOMBRE PROFESOR/ ACTIVIDADES A MATERIALES ENTREGABLE
MAIL DESARROLLAR ASOCIADOS /
UBICACION
Pastoral Rosario Correa Se sugiere rezar usando la Link de la reflexién semanal:
rosario.correa@csuv.cl reflexion semanal al principio | https://www.youtube.com/watch?v=_tBkfVuHy7Y&feature
de la semana. =youtu.be
MES SERVIAM: te animamos
a organizarte con el curso
para ayudar a un auxiliar del
colegio.
Lenguaje 59SA Lunes 17: 1. Video “El puente” y Martes 18: Rutina de

Agnes Kuester
agnes.kuester@csuyv.cl

505U
Consuelo Pulido
consuelo.pulido@csuv.cl

1.Ver cortometraje “El puente”
y aplicar rutina de
pensamiento: “El cuaderno
del reportero”

Disponible en trabajo de
clase.

ENTREGABLE

Martes 18: (11:00 am)
2.Asistir a clase zoom.

aplicar rutina de
pensamiento: “El cuaderno
del reportero”

Disponible en trabajo de
clase.

2.ID para la clase se

pensamiento: “El cuaderno
del reportero”
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Objetivo: Andlisis de causa y
consecuencia de las acciones
de los personajes.

Miércoles 19:

3.Revisar solucionarios de
lecturas “Jardin secreto y
Princesa prometida”,
Lectopolis. 146 a 149y 151 a
154,

Jueves 20:

4.Ficha chocolate con letras:
Plan lector: “Federico si o si
poeta”.

enviara con 24 hrs de
anticipacion.
Materiales: Cuaderno y
estuche.

3. Solucionarios
disponibles en el tablén de
clase.

4.Ficha chocolate con
letras.

Disponible en el tabldn.
Archivar entre tus
materiales.

Matematica

5°SA
Sara Cerda
sara.cerda@csuv.cl

5°SU
Trinidad Browne
Trinidad.browne@csuv.cl

LUNES 17:

1. Trabajar en la guia
semanal N°8. Disponible en
Classroom, Se entrega el
viernes 21.

MIERCOLES 19:
2. Contestar autoevaluacion
en Classroom.

3. 15:00 Hrs clases por
grupos en Zoom

JUEVES 20:

4. Contestar control
Formativo N°6 en Classroom.
Disponible entre las 9:00 y las
12:00.

VIERNES 21: 9:00 hrs clases
por curso en Zoom.

1. Guia semanal N°8
disponible en Classroom.

2. Autoevaluacion N°7,
disponible en Classroom.

4. Control Formativo N°6,
disponible en Classroom.
(9:00 a 12:00)

1. Guia Semanal N°8
(viernes 21), en
Classroom.

2. Autoevaluacion N°7
(miércoles 19) en
Classroom.

4. Control formativo N°6
(jueves 20 de 9:00 a 12:00)
En Classroom.
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L/
Ciencias 5°SA: 1. Asistir a clases por zoom: Los materiales se Sin entregables
Naturales Marisol Puig/ 5°SA: lunes a las 11:00 am. encuentran en Classroom
marisol.puig@csuv.cl 5°SU: martes a las 15:00 pm.
5°SU:
Marisol Puig/ 2. Para el dia del zoom deben
marisol.puig@csuv.cl tener lista la guia de
actividades sobre la corriente
de Humboldt y Del nifio ya
gue se corregiran las
respuestas para hacer un
cierre a esta unidad.
Historia y 5°SA Retroalimentacion individual a Sin entregables
Ciencias Maria Luisa Ugarte las alumnas sobre las
Sociales marialuisa.ugarte@csuv.c | bitacoras del descubrimiento
| y conquista de Chile, via
Classroom.
5°SU
Carolina Besa
carolina.besa@csuv.cl
Aleméan Daniela Blattler 1. Hacer un control de Se publicara el control en Entregar el control a mas
daniela.blattler@csuv.cl vocabulario y declinacion de Classroom (Google tardar el martes, 18 de
los adjetivos el dia martes, 18 | formulario) agosto, a las 16:00 horas.
Nathaly Cerda de agosto, entre las 12:00 y
nathaly.cerda@csuv.cl las 16:00 horas.
Andrea Jiménez Las explicaciones las
andrea.jimenez@csuv.cl recibiran en la clase zoom del
martes a las 9.00 hrs.
Inglés Michelle Meunier 1. Asistir a clase online el dia | 1. Guia “My Town” en Enviar remedial Google

michelle.meunier@csuv.cl

Maria Inés Saavedra
mariaines.saavedra@csu
v.cl

lunes 17 a las 15:00 hrs.
Tener impresa o descargada
la guia “My town” que
estamos trabajando en
clases.

Classroom

Form hasta el martes 18.
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|/

Josefina Valentini
josefina.valentini@csuv.cl

2. Realizar remedial de
control acumulativo a través
de Google Forms.

3. Repasar palabras de
vocabulario utilizando sitio
web.

2. Google Form enviado a
través de Classroom.

3.Pagina web:
https://lwww.gamestolearne
nglish.com/spelling-

bee/#places

Latin Maria Eliana Nieva Asistir a clases zoom jueves El link de la clase seréa Sin entregables
5°SA/SU 20 de agosto publicado previo a su inicio
eliana.nieva@csuv.cl 5°SA: 9:00 hrs. en el tablon de Classroom

5°SU: 11:00 hrs. del curso respectivo.

Arte 5°SA Pilar Ferndndez Observar y disfrutar video o Disponible en el Classroom | Sin entregables

pilar.fernandez@csuv.cl PPT con audio con

retroalimentacién sobre la Video o PPT con audio con
5°SU Isabel Campos Fosa del Aprendizaje. retroalimentacion sobre la
isabel.campos@csuv.cl Fosa del Aprendizaje.

Tecnologia 5°SA Isabel Campos Observar y disfrutar video o Disponible en el Classroom | Sin entregables
isabel.campos@csuv.cl PPT con audio con

retroalimentacion sobre la Video o PPT con audio con
5°SU Pilar Fernandez Fosa del Aprendizaje. retroalimentacién sobre la
pilar.fernandez@csuv.cl Fosa del Aprendizaje.

Musica 59SA y 5°SU: Clase Zoom: Sin entregable.

Karin Westermeyer
karin.westermeyer@csuv.

cl

59SA: jueves 20.08 a las
15:00 hrs. Repaso y feedback
de dltimo contenido visto.

5°SU: Viernes 21.08 a las
15:00 hrs. Repaso y feedback
de ultimo contenido visto.
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Educacion 5°SA Javiera Montaner: Clases por Zoom lunes 17 de | Link de clase en el
Fisica javiera.montaner@csuv.cl | agosto a las 9:00 am Classroom
- Habilidades motrices
5°SU Josefina Greene: - Baile Folclérico: Video del baile subido en el
josefina.greene@csuv.cl Chocolate Classroom (para poder
ensayar)

Tics 5OSA: Introduccién a Khan Material disponible en Sin entrega
Pamela Villafaena Academy Classroom
pamela.villafaena@csuv.c
l La profesora realiza un -Céapsula “Repaso de
50SU: repaso de la interfaz de Khan | interfaz y conceptos basico
Cecilia Cadiz Academyy la de la programacion en
cecilia.cadiz@csuv.cl retroalimentacion del trabajo Khan Academy”.

de la semana anterior a -Archivo PDF con el link
través de una capsula. para ingresar el programa.

Biblioteca 5°SAy 5°SU 5°SAy 5°SU Material disponible en

Cecilia Rivadeneira
Marta Rosselld
Paulina Marraccini
biblioteca@csuv.cl

“Los recuerdos de la
infancia de mis abuelos”
Esta semana, las invitamos a
realizar una tarjeta con el
cuento favorito de nuestros
abuelos.

Classroom.

“Tengan ESPERANZA y FE FIRME EN D10S, ACTUEN, ESFUERCENSE y veran COSAS ADMIRABLES.”

SANTA ANGELA MERICI / Consejos, Prologo 15 - 18.
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